Terça-feira, 03 de fevereiro de 2015

ANO IV  N° 730

1/3

portaria
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE RROOCCHHEEDDOO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E PROTOCOLO

PORTARIA 113/2015
“Dispõe sobre a concessão de Férias a

Servidora Pública do Município e dá outras
providências”.

JOÃO CORDEIRO, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o Artigo 15º, item I, da Lei Orgânica do Município, combinado com o
Artigo 107º da Lei Complementar nº 02, de 10 de abril de 1.991,...

R
E
S
O

L
V

E

Artigo 1º - Conceder 30(trinta) dias de férias, correspondente
ao período de 13 de fevereiro de 2013 a 12 de fevereiro de 2014, a serem
usufruídas a partir do dia 03 de Fevereiro de 2015 a 04 de Março de 2015,
a funcionária NEIDE FERREIRA DE REZENDE, Técnico de Enfermagem,
Símbolo SPM4, Classe MA, Referência IV, lotada na Secretaria de Saúde e
Saneamento.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
Publicação e/ou Afixação.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul,
aos Três dias do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Quinze.

JOÃO CORDEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

ROCHEDO MELHOR PARA TODSOS

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000 - Fone: (67) 3289-1122    Fax: (67) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br

Terça-feira, 03 de fevereiro de 2015

ANO IV  N° 730

2/3

relatório resumido da execução orçamentária

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO
RUA: JOAQUIM MURTINHO, 203, CENTRO, ROCHEDO/MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Exercício: 2014

28/01/2015 - 13:39:36

Quality Sistemas

Entidades Selecionadas: PREF / FUNDEB / FMIC / FMS / RPPS / FMIS / FMAS / CAMARA / FMHIS / FMCA / FMT

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014 /  BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alínea "a" e "b" do inciso II e par. 1º - Anexo I)

RECEITAS
PREVISÃO

INICIAL Até o Bimestre
(c)

SALDO A REALIZAR
(a - c)%

(c/a)
%

(b/a)
No Bimestre

(b)

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 18.278.000,00 18.278.000,00 3.531.594,02 19,32 18.375.751,25 100,53 -97.751,25

RECEITAS CORRENTES 18.068.000,00 18.068.000,00 3.531.594,02 19,54 17.878.772,13 98,95 189.227,87

    RECEITA TRIBUTÁRIA 932.900,00 932.900,00 370.889,40 39,75 930.068,04 99,69 2.831,96

        IMPOSTOS 903.900,00 903.900,00 369.935,74 40,92 899.490,86 99,51 4.409,14

                IMPOSTO S/PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA 144.000,00 144.000,00 9.797,31 6,80 137.809,42 95,70 6.190,58

                IMP. S/ TRANSF. INTER VIVOS DE BENS IMÓVEIS E DE DIREITOS REAIS S/
IMÓVEIS

440.000,00 440.000,00 93.096,51 21,15 346.365,70 78,71 93.634,30

                IMPOSTO S/ SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 119.900,00 119.900,00 27.747,17 23,14 117.186,95 97,73 2.713,05

                IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL 200.000,00 200.000,00 239.294,75 119,64 298.128,79 149,06 -98.128,79

        TAXAS 29.000,00 29.000,00 953,66 3,28 30.577,18 105,43 -1.577,18

        CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 690.000,00 690.000,00 141.186,74 20,46 654.976,23 94,92 35.023,77

        CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 500.000,00 500.000,00 105.471,96 21,09 468.078,59 93,61 31.921,41

        Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico – CIDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Contribuição de Iluminação Pública 190.000,00 190.000,00 35.714,78 18,79 186.897,64 98,36 3.102,36

    RECEITA PATRIMONIAL 1.053.500,00 1.053.500,00 94.790,01 8,99 1.245.867,55 118,25 -192.367,55

        RECEITAS IMOBILIÁRIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS 1.053.500,00 1.053.500,00 94.790,01 8,99 1.245.867,55 118,25 -192.367,55

        RECEITAS DE CONCESSÕES E PERMISSÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES - DIREITO DE USO DE BENS
PÚBLICOS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES - SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        RECEITA DA PRODUÇÃO VEGETAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        RECEITA DA PRODUÇÃO ANIMAL E DERIVADOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        OUTRAS RECEITAS AGROPECUÁRIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        RECEITA DA INDÚSTRIA EXTRATIVA MINERAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        RECEITA DA INDUSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        RECEITA DA INDUSTRIA DE CONSTRUÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        OUTRAS RECEITAS INDUSTRIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    RECEITA DE SERVIÇOS 337.000,00 337.000,00 52.362,19 15,53 310.817,26 92,23 26.182,74

    TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 14.872.600,00 14.872.600,00 2.795.093,82 18,79 14.486.283,38 97,40 386.316,62

        TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 14.825.600,00 14.825.600,00 2.783.569,82 18,77 14.389.963,38 97,06 435.636,62

        TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS 47.000,00 47.000,00 11.524,00 24,51 96.320,00 204,93 -49.320,00

        TRANSFERÊNCIAS PARA O COMBATE À FOME 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    OUTRAS RECEITAS CORRENTES 182.000,00 182.000,00 77.271,86 42,45 250.759,67 137,78 -68.759,67

        MULTAS E JUROS DE MORA 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

        INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 61.000,00 61.000,00 66.296,13 108,68 128.988,66 211,45 -67.988,66

        RECEITA DA DÍVIDA ATIVA 71.000,00 71.000,00 10.881,34 15,32 120.297,14 169,43 -49.297,14

        RECEITAS DIVERSAS 35.000,00 35.000,00 94,39 0,26 1.473,87 4,21 33.526,13

RECEITAS DE CAPITAL 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 496.979,12 236,65 -286.979,12

    OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Quality Sistemas - Soluções Inovadoras para Gestão Pública. Página 1 de 3

Terça-feira, 03 de fevereiro de 2015

ANO IV  N° 730

3/3

relatório resumido da execução orçamentária

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO
RUA: JOAQUIM MURTINHO, 203, CENTRO, ROCHEDO/MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Exercício: 2014

28/01/2015 - 13:39:36

Quality Sistemas

Entidades Selecionadas: PREF / FUNDEB / FMIC / FMS / RPPS / FMIS / FMAS / CAMARA / FMHIS / FMCA / FMT

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014 /  BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

    AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 496.979,12 236,65 -286.979,12

        TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 496.979,12 236,65 -286.979,12

        TRANSFERÊNCIAS PARA O COMBATE À FOME 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        INTEGRALIZAÇÃO DO CAPITAL SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        RECEITA DA DÍVIDA ATIVA PROVENIENTE DE AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
E FINANCIAMENTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        OUTRAS RECEITAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 972.000,00 972.000,00 224.036,83 23,04 1.024.735,21 105,42 -52.735,21

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 19.250.000,00 19.250.000,00 3.755.630,85 19,50 19.400.486,46 100,78 -150.486,46

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) 19.250.000,00 19.250.000,00 3.755.630,85 19,50 19.400.486,46 100,78 -150.486,46

DÉFICIT (VI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL (VII) = (V + VI) 19.250.000,00 19.250.000,00 3.755.630,85 19,50 19.400.486,46 100,78 -150.486,46

Quality Sistemas - Soluções Inovadoras para Gestão Pública. Página 2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO
RUA: JOAQUIM MURTINHO, 203, CENTRO, ROCHEDO/MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Exercício: 2014

28/01/2015 - 13:39:36

Quality Sistemas

Entidades Selecionadas: PREF / FUNDEB / FMIC / FMS / RPPS / FMIS / FMAS / CAMARA / FMHIS / FMCA / FMT

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014 /  BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alínea "a" e "b" do inciso II e par. 1º - Anexo I) R$

DESPESAS
DOTAÇÃO

INICIAL
(a)

CRÉDITOS
ADICIONAIS

(b)

DESPESAS EXECUTADAS

SALDO
(c - g)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA
(c) = (a + b)

No Bimestre
(d)

Até o Bimestre
(e)

Restos A Pagar
Inscritos Com

Disponibilidade

Até o Bimestre
(g)

%
(g/c)

DESPESAS EMPENHADAS

Inscritas em
Restos a

Pagar Não
Processados

 LIQUIDADAS

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 18.380.000,00 1.138.820,82 19.518.820,82 2.049.220,19 16.962.105,83 2.998.258,28 16.587.284,97 84,98 2.931.535,85374.820,86

   DESPESAS CORRENTES 15.360.000,00 488.904,92 15.848.904,92 2.017.277,93 15.533.243,86 2.772.760,65 15.384.047,49 97,06 464.857,43149.196,37

       PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 8.273.700,00 697.092,17 8.970.792,17 1.762.486,84 8.904.509,05 1.873.336,36 8.900.682,95 99,21 70.109,223.826,10

       JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

       OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.081.300,00 -203.187,25 6.878.112,75 254.791,09 6.628.734,81 899.424,29 6.483.364,54 94,26 394.748,21145.370,27

   DESPESAS DE CAPITAL 1.057.000,00 649.915,90 1.706.915,90 31.942,26 1.428.861,97 225.497,63 1.203.237,48 70,49 503.678,42225.624,49

       INVESTIMENTOS 662.000,00 710.415,90 1.372.415,90 27.974,76 1.094.533,81 186.206,92 868.909,32 63,31 503.506,58225.624,49

       INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

       AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 395.000,00 -60.500,00 334.500,00 3.967,50 334.328,16 39.290,71 334.328,16 99,94 171,840,00

   RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.963.000,00 0,00 1.963.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.963.000,000,00

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 870.000,00 10.950,00 880.950,00 195.523,37 868.230,31 195.523,37 868.230,31 98,55 12.719,690,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 19.250.000,00 1.149.770,82 20.399.770,82 2.244.743,56 17.830.336,14 3.193.781,65 17.455.515,28 85,56 2.944.255,54374.820,86

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) 19.250.000,00 1.149.770,82 20.399.770,82 2.244.743,56 17.830.336,14 3.193.781,65 17.455.515,28 85,56 2.944.255,54374.820,86

SUPERÁVIT (XIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTAL (XIV) = (XII + XIII) 19.250.000,00 1.149.770,82 20.399.770,82 2.244.743,56 17.830.336,14 3.193.781,65 17.455.515,28 85,56 2.944.255,54374.820,86

Fonte:

_________________________________________
JOÃO CORDEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

_________________________________________
VALDIR ALVES RODRIGUES

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

_________________________________________
AMARILDO PEREIRA DA SILVA

CONTADOR CRC/MS 011216/O - 2

Quality Sistemas - Soluções Inovadoras para Gestão Pública. Página 3 de 3